

Susanne Janum

Emne: 2018-0327182 Svar til Klaus Mygind på henvendelse vedr. projektet Ny Amagerbrogade

Fra: TMFKP BF Rådhuspost

Sendt: 12. december 2018 15:16

Til: Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen)

Cc: TMFKP Sekretariat <Sekretariat@tmf.kk.dk>

Emne: 2018-0327182 Svar til Klaus Mygind på henvendelse vedr. projektet Ny Amagerbrogade

Kære Klaus Mygind

Tak for din henvendelse fra den 5. december 2018 vedrørende projektet Ny Amagerbrogade.

Inden ombygningen af Amagerbrogade var der to overkørsler mellem Store Mølle Vej og Amagerbrogade. Efter ombygningen blev begge overkørsler lukket, og der blev etableret en signalreguleret fodgænger- og cykelovergang i krydset Amagerbrogade/Store Mølle Vej/Svinget. Overkørslerne blev lukket, da de udgjorde et trafiksikkerhedsproblem. I forbindelse med svingende biltrafik til og fra Store Mølle Vej ville der kunne opstå kø og farlige trafiksituationer på Amagerbrogade. Desuden ville større køretøjer på Store Mølle Vej (lige husnumre) være tvunget til at bakke ud på Amagerbrogade tæt ved den nye lysregulering.

Forvaltningen vurderede, at lukningen af de to overkørsler til Store Mølle Vej samt etableringen af den signalregulerede fodgænger- og cykelovergang bidrog til trafiksikkerheden og fremkommeligheden for de bløde trafikanter på Amagerbrogade, hvilket var et af målene for projektet Ny Amagerbrogade.

Det var indledningsvist ikke forvaltningens intention at anlægge stikvejen på Store Mølle Vej ved Vermlandsgade. Amager Øst Lokaludvalg anbefalede i forbindelse med den politiske behandling af projektet Ny Amagerbrogade (BR 25-05-2016), at der blev anlagt en stikvej, som skulle forbinde Store Mølle Vejs to vejbaner, således at Store Mølle Vej (lige husnumre) ikke ville ende blindt efter lukningen af overkørslen ved Amagerbrogade.

Såfremt der ikke blev anlagt en stikvej ved Vermlandsgade, ville til- og frakørslen til Store Mølle Vej (lige husnumre) skulle foregå via en nyanlagt vej på Store Mølle Vej, som forbinder Store Mølle Vejs to vejbaner (lige og ulige husnumre). Den nyanlagte vej er placeret ved Amagerbrogade. Den "lige side" af Store Mølle Vej er så smal, at to køretøjer ikke kan passere hinanden, og det er ikke muligt at vende en bil udenfor vendepladsen placeret ved Vermlandsgade. Vendepladsen er i øvrigt så lille, at kun personbiler og mindre varevogne kan vende på pladsen. Uden stikvejen ville større køretøjer være tvunget til at bakke væk fra Store Mølle Vejs "lige side", hvilket ville skabe trafikale udfordringer i situationer med modkørende bilister.

Forvaltningen vurderede, at der af trafiksikkerhedsmæssige samt fremkommelighedsmæssige hensyn var behov for stikvejen. Løsningen blev således forelagt Teknik og Miljøudvalget på mødet 27. august 2018 og godkendt.

Det er forvaltningens forventning, at stikvejen kun vil blive brugt af beboere og andre med et ærinde på Store Mølle Vej – og det med lav hastighed. Store Mølle Vej "lige side" er en smal vej med mange parkerede biler og fire trafikbump. Disse forhold vil tilsammen med det relativt skarpe sving, som leder ind på stikvejen, være med til at holde hastigheden nede. Stikvejen bør derfor ikke være til væsentlig gene for fodgængere, som benytter stien i den ca. 20 meter brede grønne kile.

Der er ikke et godt alternativ til den nyanlagte stikvej. Stikvejen ved Vermlandsgade har, som nævnt ovenfor, til formål at lette trafikafviklingen på Store Mølle Vej (lige husnumre). Alternativer til den valgte løsning var en stikvej til Uplandsgade tværs igennem en beboelsesejendom eller en stikvej til Vermlandsgade igennem en legeplads. Disse to alternativer var efter forvaltningens vurdering ikke brugbare.

For en uddybning af svaret kan jeg henvise til indstillingen 'Ny Amagerbrogade - Store Mølle Vej og Svinget, Amager' (2018-0152334)

(se <https://www.kk.dk/indhold/teknik-og-miljoudvalgets-modemateriale/27082018/edoc-agenda/237d9f76-7124-434f-9134-3542b70168cc/4222a06b-690d-4886-8076-79341986f96b>).

Med venlig hilsen

Lone Byskov

Vicedirektør
Byens Fysik

Fra: Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 5. december 2018 11:45

Til: Louise Johannsen; Birthe Lien

Emne: Spørgsmål vedr. et stykke vej ifm Ny Amagerbrogade

Kære Birthe og Louise

Jeg har et spørgsmål vedrørende et stykke nyanlagt vej, der er lavet ifm Ny Amagerbrogade.

Det drejer sig om Store Møllevej næsten ud mod Vermlandsgade, hvor der netop er lavet en forbindelsesvej mellem de to dele af Store Møllevej tværs gennem parken - se billedet.

Spørgsmål

- 1) Har det hele tiden været intentionen at lave den vej?
- 2) Hvorfor man har valgt en løsning, der skærer parken over og prioriterer bilerne over fodgængerne?
- 3) Hvorfor har man valgt en løsning, der fjerner et stykke park?
- 4) Hvad er grunden til overhoved at lave det ekstra stykke vej, da der ikke tidligere har været nogen vej.

De bedste hilsener

Klaus
SF



09.27

